
PORTARIA N.º 059 – DG, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2016. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 2302 

 
 

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições legais, e em consonância com o disposto no art. 61, da Resolução n.º 306, de 4 de 
julho de 2012 e com fundamento no disposto no art. 83, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007, e 
na Portaria nº 281-DG, de 10 de outubro de 2014, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1° CONCEDER a fruição das férias legais dos servidores abaixo relacionados: 
 

 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete do Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 22 dias do mês de fevereiro de 2016. 
 
 
 

Antonio Ianowich Filho 
Diretor Geral 

 

Mat. Servidor Período Aquisitivo 
Período de Gozo 

30 dias ou 1º Período 2º Período 

9487 Airton Moreira dos Santos 01/01/2015 a 31/12/2015 14/03/2016  a 12/04/2016       

6250 Ana Maura Gomes Aguiar 05/05/2014 a 04/05/2016 17/03/2016 a 31/03/2016    

10.755 Antônio José Araújo de Souza 01/02/2015 a 31/01/2016 14/03/2016 a 12/04/2016    

7627 Ednalva de Araújo Neves 01/08/2014 a 31/072015 02/03/2016 a 31/03/2016    

8402 Gilberto Gomes da Silva 01/01/2015 a 31/12/2015 04/04/2016 a 30/04/2016    

6312 Gilvandi José de Azevedo 01/04/2015 a 31/03/2016 01/04/2016 a 30/04/2016    

10.246 Júlio César Ramos Brasil 21/06/2013 a 20/03/2014 01/03/2016 a 30/03/2016    

9186 Liana Freund Simão 18/09/2014 a 17/09/2015 25/04/2016 a 09/05/2016    

7778 Lourivando Andrade Araújo 01/08/2015 a 31/07/2016 02/08/2016 a 31/08/2016    

10.935 Ronaldo Oliveira Noleto 01/02/2015 a 31/01/2016 01/04/2016 a 30/04/2016    

11.007 Ulisses Moreira de Holanda Neto 01/02/2015 a 31/01/2016 01/03/2016 a 30/03/2016    


